
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2025 № 1756

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, 

документов и предоставление социальной выплаты многодетным 
семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися 

в улучшении жилищных условий"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги "Прием заявлений, документов и предоставление социальной выплаты 

многодетным семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в 

улучшении жилищных условий", утвержденный постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 26.09.2014 № 5091 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 08.06.2015 № 2344, от 01.06.2016 № 2554, 

от 28.07.2017 № 3182, от 30.08.2018 № 3942, от 14.03.2019 № 926, от 05.04.2021 

№ 1915, от 22.06.2022 № 2828, от 14.11.2022 № 5505, от 24.06.2024 № 2717, 

от 06.11.2024 № 4737), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

"органами записи актов гражданского состояния.";

1.2. В абзаце втором подраздела 2.3, абзаце девятом подраздела 2.5 слова

"на 2017 - 2026 годы" заменить словами "на 2017 - 2027 годы";



2

1.3. Абзац пятый пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

"документы, удостоверяющие личность каждого члена семьи (паспорта, 

свидетельства о рождении детей, выданные компетентными органами иностранного 

государства, и их нотариально удостоверенные переводы на русский язык), 

ксерокопии указанных документов;";

1.4. В абзаце втором пункта 2.14.2, пункте 3.2.5 слова "на 2017 - 2026 годы" 

заменить словами "на 2017 - 2027 годы";

1.5. Подраздел 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Формирование и направление межведомственных запросов
(при необходимости)

3.3.1. Основанием для начала административной процедуры - формирование и 

направление межведомственных запросов (при необходимости) является 

непредставление заявителем документов, указанных в пункте 2.7.1 настоящего 

Административного регламента.

3.3.2. Специалист управления, ответственный за предоставление 

муниципальной услуги, формирует запросы (межведомственные запросы) на 

бумажном носителе (в форме электронного документа - при технической 

возможности) о предоставлении документов, указанных в пункте 2.7.1 настоящего 

Административного регламента, и направляет их в органы и организации, указанные 

в пункте 2.2.2 настоящего Административного регламента, в распоряжении которых 

находится необходимая информация.

3.3.3. Направление межведомственных запросов специалистом управления 

осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня поступления в управление 

представленного заявителем заявления и документов, указанных в подразделе 2.6 

настоящего Административного регламента.

3.3.4. Максимальное время, затраченное на административную процедуру, не 

должно превышать 5 рабочих дней.

3.3.5. Результатом административной процедуры является сформированный и 

направленный межведомственный запрос.";

1.6. В приложениях № 1, № 5 и № 6 к Административному регламенту слова 

"на 2017 - 2026 годы" заменить словами "на 2017 - 2027 годы".



3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
1774п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 07.05.2025 13:26
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026


